
T R U C K  C A R T E L -   
U P L A T N Ě N Í  V
N Ě M E C K U  
Uplatněte svůj nárok na odškodnění v
kauze výrobců nákladních vozidel.



K D O  J E  L I T F I N ?

S H R N U T Í

LitFin je společnost specializující se na financování soudních sporů, zejména
pak na náročné právní otázky a spory týkající se hospodářské soutěže. 

Můžeme se pochlubit širokým portfoliem klientů - patří mezi ně jak menší
společnosti, tak obrovské mezinárodní koncerny, které podnikají v
nejrůznějších odvětvích, a to napříč celou Evropou. Kromě kauzy kartelu
výrobců nákladních vozidel financujeme také další projekty, jako je
například kauza německého mýta či kartel výrobců pesticidů.

LitFin samotný je strukturován jako soukromý investiční fond s limitem 100
milionů euro, který je zapsán v registru vedeným Českou Národní bankou  v
Praze.

Pouhé tři roky po svém vzniku byl již LitFin ohodnocen v prestižním žebříčku
Chamber and Partners v kategorii Litigation Funding guide, což nás řadí
mezi ty nejlepší litigační partnery v EU.

P R O Č  S E  S P O J I T  S  L I T F I N E M ?

Nabízíme spolehlivý a vyzkoušený postup uplatnění nároků v Německu, který
je rychlý a účinný. Uplatnění nároků v Německu bude využívat jak rozsudků,
které již německé soudy vydaly, tak zkušeností, které jsme získali při podání
žaloby v Nizozemsku, kde hodnota našich nároků převyšuje 250 milionů
euro. Uplatnění nároků v Německu bude navíc vedeno renomovanou
advokátní kanceláří MMG Rechtsanwaltsgesellschaft, která má zkušenosti
jak ze sporů ohledně hospodářské soutěže, tak přímo s  kauzou kartelu
výrobců nákladních vozidel.



S H R N U T Í

LitFin v současnosti vede hromadnou žalobu proti výrobcům nákladních
vozidel v Nizozemsku, kde již uplatnil nároky za více než 25.000 vozidel.

Do nedávné doby bylo Nizozemsko pro žalobce nejvýhodnější jurisdikcí, kde
uplatnit nároky v kauze kartelu výrobců nákladních vozidel. Naneštěstí,
podle holandského práva jsou již tyto nároky pravděpodobně promlčeny a
není tak možné zde uplatnit další nároky.

LitFin se nicméně rozhodl dát svým klientům další šanci tím, že uplatní
jejich nároky na náhradu škody v Německu.

V současné době připravujeme žalobu k německému soudu, pro kterou
přijímáme vozidla vyrobená mezi listopadem 2005 a prosincem 2014.
Německé soudy jsou často využívány při sporech v otázkách hospodářské
soutěže a jsou známé pro své efektivní a dobře vymahatelné rozsudky.

N A Š E  Ž A L O B Y  V
N Ě M E C K U  A  N I Z O Z E M Í

K D O  N Á S  Z A S T U P U J E  V  S O U D N Í M  Ř Í Z E N Í ?

Uplatnění nároků v Německu bude vedeno renomovanou advokátní
kanceláří MMG Rechtsanwaltsgesellschaft sídlící v Mnichově. Jejich tým se
skládá z odborníků na právo hospodářské soutěže, kteří mají zkušenosti i s
kauzou kartelu výrobců nákladních vozidel.



N A Š E  N A B Í D K A  

N A B Í D K A

1) Financování Vašeho nároku: LitFin financuje celý proces uplatňování
nároků včetně administrativních nákladů, soudních poplatků, odměny
advokáta a nákladů protistrany v případě neúspěchu. Naopak v případě
úspěchu LitFin obdrží odměnu ve výši 35 % z vysouzené částky. 

Pro vlastníka vozidla to znamená:
• delší proces uplatňování 
• potenciálně vyšší odškodnění 

2) Odkup Vašeho nároku: Pokud nejste ochotni čekat nebo nevěříte
úspěchu žaloby, můžeme se s Vámi dohodnout, že od Vás nárok
odkoupíme. 

Pro vlastníka vozidla to znamená:
• garance okamžitého obdržení kompenzace 
• žádné čekání na konečné rozhodnutí soudu

J A K Á  V O Z I D L A  L Z E  P Ř I H L Á S I T ?

V této chvíli lze přihlásit všecha vozidla nad 6 tun pořízená jako nová
mezi listopadem 2005 a prosincem 2014, a to i k odkupu, i k financování
nároku.

Upozorňujeme však:
Podle německého práva se doba výroby, za kterou je možno nárok
uplatnit, tedy listopad 2005 - prosinec 2014, každý měsíc zkracuje o
měsíc. Například, v říjnu 2021 financujeme či odkupujeme nároky v
rozmezí září 2005 - prosinec 2014. V listopadu 2021 financujeme či
odkupujeme nároky už jen v rozmezí prosinec 2005 - prosinec 2014. Z
tohoto důvodu platí, že čím dříve svůj nárok uplatníte, tím více vozidel
můžete uplatnit. 



J A K  S E  M O H U  Z A P O J I T  ?  

K O N T A K T :

Z A P O J E N Í  S E  D O  Ž A L O B Y  P R O T I  V Ý R O B C Ů M
N Á K L A D N Í C H  V O Z I D E L  V  N Ě M E C K U
V Y Ž A D U J E  P O U Z E  D V A  K R O K Y :

1) Vyberte si jednu z možností spolupráce, které nabízíme - mezi
odkupem pohledávky a financováním sporu.
 
2) Zašlete nám důkazní materiál dokládající, že jste v předmětné době
koupili/pronajali si vozidla, za která chcete vznést nárok.

Jedná se kupní/leasingovou smlouvu nebo fakturu za každé vozidlo.

Uplatnit nebo prodat své nároky je možné pouze do 4.3.2022

Pro nezávaznou poptávku navštivte
nawww.litfin.cz/milionyzakamiony

  

https://www.litfin.co.uk
+420 607 869 170 
assistant@litfin.co.uk

Hybernská 1033/7, 
Nové Město, 
Praha 1, Česká republika 
110 00

https://regiony.kurzy.cz/praha/hybernska/1033-7/

